
UCHWAŁA NR 207/XXII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad ustalania, poboru, terminów 
płatności i zwolnień. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 707)  oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada 
Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej pobieranej od osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nie mających osobności prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach 
w rozumieniu art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, na terenie 
Gminy Myślenice, które wynoszą: 

1. Od sprzedaży małych ilości owoców, warzyw, nabiału, drobiu i kwiatów zajmujących plac 
o powierzchni do 1m2 – 3,00 zł. 

2. Za zajęcie placu pod stoisko, stragan lub towar przeznaczony do sprzedaży – za każdy rozpoczęty m2 – 
5,00 zł. 

3. Za zajęcie placu pod stoisko, stragan lub towar przeznaczony do sprzedaży w zadaszonym segmencie 
stoiska gminnego - za każdy rozpoczęty m2 – 15,00 zł. 

§ 2.  

1. Obowiązek zapłaty należnej opłaty targowej powstaje niezwłocznie po zajęciu miejsca na targowisku 
i wystawieniu do sprzedaży przedmiotu handlu. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym jest 
dokonywana sprzedaż. 

2. Opłata targowa płatna jest gotówką. 

3. Poboru opłaty targowej dokonuje inkasent określony odrębną uchwałą. 

§ 3.  

Zwalnia się z opłaty targowej niezwiązaną z prowadzeniem działalności gospodarczej sprzedaż i wymianę 
przedmiotów używanych, kolekcjonerskich, rękodzieła i wyrobów własnych, dokonywaną podczas pchlich 
targów, giełdy książek i staroci, targów kolekcjonerskich oraz wydarzeń o charakterze okazjonalnym, 
wyznaczonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Myślenice zgodnie z regulaminem targowiska. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice. 

§ 5.  

Traci moc uchwała nr 105/XVII/2003 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 25 listopada 2003 r. w sprawie 
określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad ustalania, poboru i zwolnień oraz terminów 
płatności (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2003 r., nr 417, poz. 4475, Dz. Urz. Woj. Małop. z 2013 r. poz. 4944). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B86D290B-19E6-4D37-BECA-C4BBBE81E975. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B86D290B-19E6-4D37-BECA-C4BBBE81E975. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Uchwałą w sprawie inkasa podatków i opłat lokalnych zarządzony został pobór w drodze inkasa opłaty 
targowej, która pobierana jest od osób dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

Niniejsza uchwała określa dzienne stawki opłaty targowej oraz wprowadza zwolnienie z opłaty targowej 
niezwiązaną z prowadzeniem działalności gospodarczej, sprzedaż i wymianę przedmiotów używanych, 
kolekcjonerskich, rękodzieła i wyrobów własnych, dokonywaną podczas pchlich targów, giełdy książek 
i staroci, targów kolekcjonerskich oraz wydarzeń o charakterze okazjonalnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B86D290B-19E6-4D37-BECA-C4BBBE81E975. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 207/XXII/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


